PATRICIUS. Vita Joannis Eleemosynarii, cap. 41: « Intuens Niceta patricius hujus viri virtutibus pleni magnanimitatem. » De dignitate et officio patriciorum, quantum hic requiritur, ita doctissimus Nicolaus Alemannus, libro De Lateranensibus Parietinis: Erant olim in republica Romana patricii, qui cum reliquo senatu æquo jure viverent. Constantini vero Magni lege, si qua Zoximo fides (Zoxim., lib. ii Hist.), proximi majestati Cæsaris facili sunt, ac senatoribus præfectisque prætorio, gradu sententiæque in senatu dicenda prælati. Quæ hujus ordinis excellentia ad Justiniani usque dominationem (si Procopio credimus) ac diu post integra perduravit. A Justiniani ferme tempore (nisi fortasse prius, quod quidem modo non succurrit) dignitati addita est præfectura provinciarum. Qui eo tempore carerent munere provinciarum, ac in urbe et senatu præsentes adessent, præsentales patricii, ut est apud Cassiodorum, vocabantur (Cassiod., Val. lib. viii, epist.). Qui præfecturam gerebant, pro suarum quique provinciarum more ac lege nuncupari consueverant, proconsules Africæ, Italiæ exarchi, Siciliæ strategi, prætores Orientis, etc.

PAXIMATES seu PAXIMATIA seu PAXAMIDIA. Ruffinus, lib. 1, num. 4: « Vidit de sportella, ubi panes, id est, paximatia reposita erant, surrexisse fumum magnum. » Pelagius, libello iv, n. 25: « Rapui unum panem paximatem, et manducavi eum occulte. » Quod hic, lib. iv, c. 47, in excerptis ex Cassiani colat. ii, cap. 11 est: « Unum paximatem quotidie in sinu meo latenter absconderem. » Pelagius, libello x, n. 65: « Ego biduo jejuno, et duos paximates

manduco. » Palladius, Hist. Lausiaca c. 28 : « Imponit mensæ quatuor paximidia sex unciarum. » Ruffinus, lib. III, num. 31 : « Tantum unum paximatum 1046 et quinque olivas in cibo capiebat. » Joannes, libello III, num. 2 : « Apposuit vero et mensam, inuente ei illo majore, et posuit super eam tres paximates. » In regula cœnobiæ Patrum, c. 10, quem librum pœnitentiæ columbani quidam esse potant : « Si quis frater inobediens fuerit, duos dies uno paximate et aqua. Si quis dicit : Non faciam, tres dies uno paximatio et aqua. Si quis veniam non petit aut dicit excusationem, duos dies uno paximatio et aqua. » Suidas : *δίπυρος ἄρτος, ὁ παρὰ Ῥωμαίους λεγόμενος παξίμας* : « Biscoctus panis, qui apud Romanos dicitur paximas. » Idem : *Παξίμας ὁ δίπυρος ἄρτος, ἴστι δὲ ἢ λέξις Ῥωμαϊκή*. » Paxamas, panis biscoctus ; est autem vox Romana. » Per Romanos hic Lipsius, De militia Romana, lib. V, dial. 11, intelligit Græculos illos Romanos in imperio Byzantino, qui sic dixere.